
#EUBudget  #InvestEU

InvestEU: CO BUDE FINANCOVAT?
InvestEU podporuje čtyři různé oblasti politiky, přičemž se soustředí na projekty, ve kterých může EU přidat největší 
hodnotu tím, že poskytnutím rozpočtové záruky přiláká soukromé investice.

6. června 2018

ROZPOČET EU
PRO BUDOUCNOST

UDRŽITELNÁ  
INFRASTRUKTURA

VÝZKUM,  
INOVACE A DIGITALIZACE

MALÉ  
PODNIKY

SOCIÁLNÍ INVESTICE  
A DOVEDNOSTI

Financování projektů v oblasti udržitelné energetiky I digitální konektivity I dopravy I oběhového hospodářství 
I vodohospodářské, odpadové a jiné environmentální infrastruktury a dalších.

Financování projektů v oblasti výzkumu a inovací I uplatnění výsledků výzkumu na trhu I digitalizace průmyslu 
I růstu a rozvoje inovativních podniků I umělé inteligence a dalších.

Usnadnit malým a středním podnikům I společnostem se střední tržní kapitalizací přístup k finančním 
prostředkům.

Financování projektů v oblasti dovedností, vzdělávání, odborné přípravy I sociálního bydlení, škol, univerzit, 
nemocnic I sociálních inovací I zdravotní péče, dlouhodobé péče a zpřístupňování I mikrofinancování 
I sociálního podnikání I integrace migrantů, uprchlíků a zranitelných osob a dalších.

https://twitter.com/hashtag/eubudget
https://twitter.com/hashtag/investeu


PŘÍKLAD PROJEKTU V OBLASTI SOCIÁLNÍCH INVESTIC A ROZVOJE DOVEDNOSTÍ, KTERÝ 
FINANCOVALA EU

EPIQUS JOB TRAINING
Finsko

Fond, který provádí investice se sociálním dopadem a financuje program na integraci tisícovek migrantů a uprchlíků 
na finský pracovní trh tím, že jim poskytuje kvalifikační kurzy a pomáhá jim s hledáním vhodného zaměstnání.

INVESTOVÁNÍ DO SOCIÁLNÍCH PROJEKTŮ A ROZVOJE DOVEDNOSTÍ POMŮŽE EU KROMĚ 
JINÉHO:
• naplňovat cíle evropského pilíře sociálních práv
• modernizovat infrastrukturu vzdělávání a zdravotní péče v Evropě
• podporovat evropskou kulturu a kreativitu

PŘÍKLAD PROJEKTU V OBLASTI MALÝCH PODNIKŮ, KTERÝ ZÍSKAL FINANCOVÁNÍ ZARUČENÉ 
EU

AGRIFARM
Řecko

Malý podnik, který pěstuje zemědělské produkty (zejména luštěniny a rýži) v souladu s přírodou a zaměřuje se 
na účinky mikroklimatu a sociálního dopadu svého podnikání.

POSKYTNUTÍ FINANCOVÁNÍ MALÝM PODNIKŮM POMŮŽE EU KROMĚ JINÉHO:
• zvýšit zaměstnanost a stimulovat vznik dalších pracovních míst v celé Unii
• dokončit vytvoření unie kapitálových trhů
• pomoci evropským startupům v jejich rozvoji a konkurenceschopnosti na mezinárodních trzích

PŘÍKLAD PROJEKTU V OBLASTI VÝZKUMU, INOVACÍ A DIGITALIZACE, KTERÝ FINANCOVALA EU
PLAYGROUND ENERGY
Bulharsko

Startup vytvářející interaktivní hřiště, která využívají kinetickou energii, jež svým pohybem děti na hřišti vytvářejí, 
ke světelným a zvukovým efektům, které děti motivují ke hře, učení se a zdravému pohybu.

INVESTOVÁNÍ DO VÝZKUMU, INOVACÍ A DIGITALIZACE POMŮŽE EU KROMĚ JINÉHO:
• dokončit vytvoření jednotného digitálního trhu
• zvýšit investice do umělé inteligence v Evropě
• splnit cíl ve výši 3 % HDP EU v oblasti výzkumu, vývoje a inovací

PŘÍKLAD PROJEKTU V OBLASTI UDRŽITELNÉ INFRASTRUKTURY, KTERÝ FINANCOVALA EU
METROGUAGUA
Gran Canaria, Španělsko

Nová síť hybridních a elektrických autobusů, která přispívá ke snížení znečištění, motivuje k používání hromadné 
dopravy a zkracuje čas, jenž cestující v dopravním prostředku stráví.

INVESTOVÁNÍ DO UDRŽITELNÉ INFRASTRUKTURY POMŮŽE EU KROMĚ JINÉHO:
• snížit emise CO2 a splnit cíle Pařížské dohody
• přejít na systém oběhového hospodářství a nízkoemisní mobility
• plnit cíle digitální agendy v oblasti konektivity používající širokopásmové připojení

Pr
in

t 
IS

B
N

 9
78

-9
2-

79
-8

6
6

0
9

-8
 

do
i:1

0.
27

65
/7

43
6

4 
KC

-0
2-

18
-7

8
8

-C
S-

C
PD

F 
IS

B
N

 9
78

-9
2-

79
-8

65
74

-9
 

do
i:1

0.
27

65
/6

72
51

7 
KC

-0
2-

18
-7

8
8

-C
S-

N


